ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7466/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
retirada  do  aparelho  de  ar-condicionado  atualmente  instalado  e  a  instalação  do  novo
equipamento na sala dos professores do G.E. Guilhermina Büchele Müller, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O aparelho de ar-condicionado da sala dos professores do G.E. Guilhermina Büchele Müller
encontra-se  queimado  e  inutilizável.  Já  foi  adquirido  um  novo  equipamento,  sendo
necessária sua instalação para garantir conforto térmico adequado aos docentes durante o
exercício  de  suas  atividades,  contribuindo  para  um  ambiente  escolar  mais  saudável  e
produtivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​